
Gebührenordnung des TSC Lünen 

gültig ab: 01.01.2022 

Beiträge1:  
Erwachsene 10,00 € / Monat 
(Ehe)partner in einem Haushalt2 5,00 € / Monat 
Jugendliche (bis 18 Jahre) 4,00 € / Monat 
passive Mitglieder 5,00 € / Monat 
Erwachsene ermäßigt3 5,00 € / Monat 
  

Aufnahmegebühr  
Erwachsene 80,00 € 
(Ehe)partner in einem Haushalt2 50,00 €  
Jugendliche (bis 18 Jahre) 30,00 € 
Familie4  max.200,00 € 
  

Pflichtstunden5 aktive Mitglieder: 4 Stunden im Jahr 
ersatzweise 

von 14 bis 18 Jahren 2,50 € / Stunde 
Erwachsene  5,00 € / Stunde 
  

Mahnwesen  
Mahngebühren 5,00 € 
Rückbuchungsgebühren 3,00 € 

 

1 Der Beitrag wird vierteljährlich über SEPA-Lastschriftverfahren zum 
Fälligkeitstermin eingezogen. Fälligkeitstermin: im zweiten Quartalsmonat. 
Bei Eintritt in den Verein: nur für den Rest des laufenden Vierteljahres 
2 Ehe-ähnliche Partnerschaft / Lebenspartner mit gleicher Adresse 
3 Ermäßigungsnachweis muss jedes Jahr selbständig dem Kassenwart vorgelegt 
werden! (Kindergeldberechtigt, Sozialhilfeberechtigte etc.) 
4 Familie in einem Haushalt, Adresse muss identisch sein 
5 Abbuchung der Ersatzleistung für Pflichtstunden erfolgt jährlich im 1. Quartal für das 
vorangegangene Kalenderjahr.  
 
Lünen, den 22.08.2021 


